证券代码：900957                证券简称：凌云 B股           编号：2006-临 01

上海凌云实业发展股份有限公司收购股权暨关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、交易概述：

为了寻找新的利润增长点使公司持续发展。经 2005年 12月 28日本公司第三届董事会

2005年第五次会议审议通过，本公司与国基环保高科技有限公司签署《股权转让协议》， 由

本公司受让国基环保高科技有限公司持有的榆林华宝特种玻璃工业有限公司 50%的股权，股

权收购价款为 5000万元。本次收购交易完成后，本公司将持有榆林华宝特种玻璃工业有限

公司 50%的股权，成为该公司的控股股东。榆林华宝特种玻璃工业有限公司其他股东申明放

弃优先受让权。

本次交易对方为本公司第二大股东国基环保高科技有限公司，因此构成本公司重大关联

交易。本次交易需提请本公司临时股东大会批准。

二、交易对方介绍：

国基环保高科技有限公司为本公司第二大股东，持有本公司 6818 万股法人股，占本公

司总股本的 19.53%。该公司成立于 2000年 11月 8日，住所为北京市通州区于家务回族乡

于家务村，法定代表人贾瑞岗，注册资本 6,000万元。公司经营范围为：环保技术、环保设

备及工程项目的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、技术培训；销售钢材、建筑材

料、五金交电、百货、机械电器设备；租赁机械设备；房地产开发；销售商品房。

截止到 2005年 6月 30日，该公司未经审计的总资产为 25373万元，净资产 14527万元。

三、交易标的介绍：

榆林华宝特种玻璃工业有限公司成立于 2005年 3月，注册资本 10000万元。建设项目

为浮法玻璃和特种玻璃生产线，是经过陕西省发改委（2005）78 号文件批准备案的项目。

项目计划分两期完成，一期建成后，年销售收入预计达到 3.6亿元，经济效益可观，将为本

公司带来新的利润增长。

本次收购前，该公司股权结构如下：国基环保高科技有限公司 50%，天津宝泰实业发

展有限公司 40%，榆林凉井煤炭集运有限公司 10%。本次收购后，该公司股权结构如下：上

海凌云实业发展股份有限公司 50%，天津宝泰实业发展有限公司 40%，榆林凉井煤炭集运

有限公司 10%。

四、交易定价原则及支付方式：

1、 定价原则：由于该公司目前正在建设中，尚未赢利，双方同意转让价格

以榆林华宝特种玻璃工业有限公司截止 2005年 12月 31日经审计的净资产值为作价依据，

每股转让价格确定为人民币壹元，总计转让价款为 5000万元。（审计报告详见上海证券交易

所网站）

2、 支付方式：

本合同签署并生效后，转让双方随即在榆林市工商局办理上述股权的过户及变更登记手

续，本公司向国基环保高科技有限公司以现金方式分期支付股权转让价款 5000万元，。

五、本公司独立董事意见：

本公司独立董事于小镭、蔡继明、王爱俭发表独立董事意见认为：本项收购股权交易

价格公允，定价原则合理，且经交易双方协商认可，未有损害公司其他股东及中小股东利益

的情形，因此交易是可行的。同时交易标的榆林华宝特种玻璃工业有限公司的项目具有发展

潜力，未来能为本公司提供稳定的利润支撑，故同意该项交易，并同意提交股东大会批准。

六、备查文件：

1、 本公司董事会决议

2、 股份转让协议

特此公告

上海凌云实业发展股份有限公司

董事会

                                         2006年 1月 25日